TWV...-2K
TWV...K
TWV...H
TW...-2K
TW...K
TW...H
100
Ø d

b
Altura
basico
H1
Medidas platillo
de presión Pie F Perfil de
pletina
xL x B Ø d Pie Ø
e
Altitud
de pie
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
TWV16-20-15-2K 16 20,5 200 30 – 150 265 – 32 30 10 22 x 8,5
TWV16-20-15K 16 20,5 200 30 – 150 265 – 32 30 10 22 x 8,5
TWV16-20-15H 16 20,5 200 60 – 150 265 41 x 26 – 30 10 22 x 8,5
TW16-20-10-2K 16 20,5 200 100 265 – 32 30 10 22 x 8,5
TW16-20-10K 16 20,5 200 100 265 – 32 30 10 22 x 8,5
TW16-20-10H 16 20,5 200 100 265 41 x 26 – 30 10 22 x 8,5
Datos técnicos TWV16 / TW16
  SIMPLEMENTE MEJOR.
Elementos de fijación
para bancos de trabajo

de rosca trapezoidal y platillo de
apriete intercambiable sin herra-
mientas – y el de palanca para
amarres rápidos y sin vibraciones
Robusto y muy resistente
Los probados tornillos de apriete “todo acero” de BESSEY fueron la inspiración
para el desarrollo de los elementos de sujeción para bancos de trabajo y para
poder garantizar una herramienta indeformable y resistente a la torsión:
	� gracias a la calidad única del acero de BESSEY, el cual esta disponible
en el perfil optimizado de la pletina y en el husillo de fácil desplazamiento
	� gracias a la particular resistencia de las levas en el mecanismo de palanca
Adaptador para banco de trabajo TW16AW
Número
de pedido Diámetro adecuado para Peso UE
mm mm " kg Pza. V3
TW16AW19 16 19 3/4 0,33 10
TW16AW20 16 20 13/16 0,34 10
TW16AW30 16 30 1  3/16 0,52 10
 � Accesorio	para	los	elementos	de
fijación	BESSEY	TWV	y	TW	con
perno	para	agujeros	de	16	mm
 � Aptos	para	todos	los	bancos	de	trabajo